АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ № ______
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь ст.29, ст.35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.01.2017 №21 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.03.2017 №142, от 30.05.2017 №317, от 10.07.2017 №409, от 29.08.2017 №489, от 11.09.2017 №520, от 16.10.2017 №584, от 07.12.2017 №710, от 14.12.2017 №724, от 06.02.2018 №73, от 18.01.2019 №9,

от 08.04.2019 №177, от 11.06.2019 №301, от 29.01.2020 №31, от 16.04.2020 №173, от 02.07.2020 №284, от 02.12.2020 № 544, от 13.01.2021 № 12, от 30.06.2021 №281, от 30.09.2021 №436, от 28.12.2021 №607, от 28.06.2022 №299, от 17.08.2022 № 366) следующие изменения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:

	Часть 1. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	2.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Юридические лица,

физические лица

	3
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Физические лица

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	5.
	Сдача в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	6.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» в безвозмездное пользование
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Юридические лица

	7.
	Отчуждение объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	8.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования Велижское городское поселение
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	10.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	11.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Юридические лица

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	13
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	14
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Организации, иные лица, уполномоченные в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации

	15
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	16
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

2) в части 3:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

б) дополнить строками 13,14 следующего содержания:

	13
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	14
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

4) в части 4:

а) дополнить строкой 6 следующего содержания:
	6.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
Физические  лица
	Физические  лица

5) в части 4.1:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

б) в строке 4 слова «без попечения родителей в семьи граждан» заменить словами «без попечения родителей, в семьи граждан».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3.  Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                       Г.А. Валикова
О внесении изменений в Перечень муниципальных и государственных услуг (исполнения функций) Администрации муниципального образования «Велижский район»